
Република Србија 
ОПШТИНА ПОЖЕГА 

 
Oпштинска управа 
Одељење за урбанизам, 
грађевинарство, 
стамбено-комуналне послове и 
заштиту животне средине 
Број предмета: ROP-POZ-13984-GR-6/2023 
Заводни број: 03 бр. 351-590/2023 
16.10.2023. године 
П о ж е г а 

  
 Општинска управа Пожега, Одељење за урбанизам, грађевинарство, 
стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине, поступајући по захтеву 
инвеститора Оператор дистрибутивног система „ЕПС Дистрибуција“ д.о.о. Београд, 
Огранак Електродистрибуција Ужице из Ужица, ул. Момчила Тешића бр.13, 
поднетог преко пуномоћника Врањевац Миленка из Ариља, ул. Милоша Обилића 
бр.13, за издавање клаузуле правноснажности на решење овог органа ROP-POZ-
13984-ISAWHA-3/2023, 03 број 351-431/2023 од 15.08.2023. године, на основу члана 
Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“, број 18/2016, 95/2018 
- аутентично тумачење и 2/2023 - одлука УС), и члана 92. став 1. тачка 5) Закона о 
општем управном поступку („Службени гласник РС“, број 18/2016, 95/2018 - 
аутентично тумачење и 2/2023 - одлука УС), доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Оператор дистрибутивног система „ЕПС 
Дистрибуција“ д.о.о. Београд, Огранак Електродистрибуција Ужице из Ужица, ул. 
Момчила Тешића бр.13, матични број: 07005466, ПИБ: 100001378, за издавање 
потврде правноснажности на решење овог органа ROP-POZ-13984-ISAWHA-3/2023, 
03 број 351-431/2023 од 15.08.2023. године, јер је у истој управној ствари већ 
правноснажно одлучено потврдом о правноснажности. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Инвеститор Оператор дистрибутивног система „ЕПС Дистрибуција“ д.о.о. 

Београд, Огранак Електродистрибуција Ужице из Ужица, ул. Момчила Тешића 
бр.13, поднео је захтев преко пуномоћника Врањевац Миленка из Ариља, ул. 
Милоша Обилића бр.13, за издавање потврде правноснажности на решење овог 



органа ROP-POZ-13984-ISAWHA-3/2023, 03 број 351-431/2023 од 15.08.2023. 
године. 

Захтев је примљен у ЦИС-у дана 06.10.2023. године и заведен је под бројем 
ROP-POZ-13984-GR-6/2023. Предмет је заведен у Општинској управи Пожега, 
Одељењу за урбанизам, грађевинарство, стамбено-комуналне послове и заштиту 
животне средине дана 09.10.2023. године под бројем 351-590/2023. 
 

Уз поднети захтев за издавање грађевинске дозволе за изградњу стамбене 
зграде са једним станом, инвеститор је овом органу доставио следећу 
документацију: 

-уредно пуномоћје за заступање, 
-изјаву којом се одриче права на жалбу на предметно решење. 

 
По пријему захтева и приложене документације, овај орган је проверио 

испуњеност процесних услова за даље поступање, па је утврдио да нису испуњени 
процесни услови за доношење потврде o правноснажности. 
 

Наиме, извршеним увидом у комплетни досије обједињене процедуре 
конкретног предмета, надлежни орган је утврдио да је инвеститору у предмету овог 
органа број ROP-POZ-13984-WA-5/2023, по службеној дужности под бројем 03 број 
351-489/2023 од 01.09.2023. године, издата потврда о правноснажности решења 
овог органа ROP-POZ-13984-ISAWHA-3/2023, 03 број 351-431/2023 од 15.08.2023. 
године. 
 
 Чланом 92. став 1. тачка 5) Закона о општем управном поступку („Службени 
гласник РС“, број 18/2016, 95/2018 - аутентично тумачење и 2/2023 - одлука УС), 
предвиђено је да орган решењем одбацује захтев странке којим је покренут 
поступак ако се у истој управној ствари већ води управни или судски поступак или 
је о њој већ правноснажно одлучено решењем којим је странци признато неко право 
или наложена нека обавеза. 
 
 Како је у конкретној управној ствари већ правноснажно одлучено потврдом о 
правноснажности решења о одобрењу за извођење радова, то нису испуњени 
процесни услови за издавање поновне потврде, у складу са чланом 92. став 1. тачка 
5) Закона о општем управном поступку Закона о општем управном поступку 
(„Службени гласник РС“, број 18/2016, 95/2018 - аутентично тумачење и 2/2023 - 
одлука УС). 
 

 
 
 
 
 
 
 



УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Сходно члану 18. став 2. Правилника 
о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (“Службени 
гласник РС”, број 68/2019), против овог решења може се у року од три дана од дана 
достављања изјавити приговор електронским путем кроз централни информациони 
систем Општинском већу Пожега, преко овог органа. За исти се плаћа 
административна такса у износу од 560,00 динара на рачун Буџет Републике 
Србије, број рачуна: 840-742221843-57, модел: 97, позив на број: 49-081. 
 

                                                                                          РУКОВОДИЛАЦ, 
                                                                    Мирјана Вајовић, д.п.п. 

 


